LEI MUNICIPAL Nº 5.325, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.
Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à doação de materiais de construção à Associação dos Produtores Rurais do Bairro Mato Pavão, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à doação à Associação dos Produtores Rurais do Bairro Mato Pavão, inscrita no CNPJ sob nº 02.586.807/0001-83, com sede no Bairro do Pavão, Capão Bonito/SP, dos materiais de construção abaixo relacionados:

I – 118 (cento e dezoito) tijolos de 08 furos;

II – 25 (vinte e cinco) sacos de cimento;

III – 99,50 m (noventa e nove e cinquenta decímetros) de viga 5x15;

IV – 328 m (trezentos e vinte e oito metros) de caibro 5x5;

V – 12 m (doze metros) de treliça;

VI – 1430 (um mil quatrocentos e trinta) telhas cerâmica colonial;

VII – 74 (setenta e quatro) cumeeira cerâmica;

VIII – 2,43 m³ de areia;

IX – 1,54 m³ de pedra brita;

X – 354 m (trezentos e cinquenta e quatro metros) de ripão 2x5;

XI – 02 (duas) unidades de Ferragem para tesoura;

XII – 02 (dois) quilos de prego 19x36;

XIII – 03 (três) quilos de prego 18x30;

XIV – 02 (dois) quilos de prego 17x24;

XV – 01 (um) quilo de prego 20x48;

XVI – 78,375 m² de forro de PVC 20 cm - 7m;

XVII – 05 (cinco) unidades de meia cana - 6m;

XVIII – 05 (cinco) unidades de perfil U 6m;

XIX – 04 (quatro) unidades de cantoneiras;

XX ​– 03 m (três metros) de emenda perfil H;

XXI – 38 (trinta e oito) unidades de tábua para beiral;

XXII – 01 (uma) lata de tinta acrílica padrão;

XXIII – 01 (uma) lata de massa corrida (lata de 3,6 kg);

XXIV – 02 (duas) latas de tinta para piso (lata de 3,6 l);

XXV – 01 (uma) porta de alumínio de abrir;

XXVI – 04 (quatro) janelas de correr 1,20x1,00 m.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação consignada no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Doutor "João Pereira dos Santos Filho", 06 de setembro de 2023.

      DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                                                                            Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

PAGE
1